[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от 27 февраля 2017 г.

	№_56_

	Отчет о работе МУП «Благоустройство+»

городского поселения  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области » за 2016 год

	            Заслушав отчет Шемякина А.В. - директора МУП «Благоустройство+» о работе муниципального унитарного предприятия городского поселения за 2016 год, руководствуясь Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 29.11.2012г. № 189, статьей 26 Устава городского поселения, -

	Совет депутатов РЕШИЛ:

	   1. Отчет Шемякина А.В. - директора МУП «Благоустройство+» о работе муниципального унитарного предприятия городского поселения за 2016 год принять к сведению(прилагается).

     2. Рекомендовать директору МУП «Благоустройство+» Шемякину А.В. принять участие в публичном отчете администрации, Совета депутатов городского поселения перед избирателями 21 марта 2017 года.
     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию(Ядовин В.А.)

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета Депутатов:
	                       Л.Н. Городкова

Муниципальное   Унитарное  Предприятие  «БЛАГОУСТРОЙСТВО+»
      157940 Костромская область, Красносельский район, п.Красное на Волге ул.К.Либкнехта д.38
                                              тел/факс   8/49432/ 2-23-82
ОТЧЕТ О РАБОТЕ  МУП « БЛАГОУСТРОЙСТВО +»

пгт. КРАСНОЕ -НА — ВОЛГЕ  за  2016 год.
Организация МУП «Благоустройство +» образовалось 27.07.2011 года. Организация занимается услугами благоустройства, бани, прачечной. В настоящее время в организации работае 44 человека. Основным видом деятельности является благоустройство поселка :

· Уборка и вывоз мусора с остановок, скверов,  тротуаров, обочин дорог, ликвидация

несанкционированных свалок в поселке.

· Содержание дорог и тротуаров ( подсыпка ПГС, грейдирование, уборка земли, прокладывание ливневок  с укладкой труб, покраска пеш.переходов и ограждений

моста, побелка деревьев, установка и ремонт дор.знаков,  очистка от снега дорог,

тротуаров, остановок, скверов, посыпка ПСС, уборка и вывоз снега.

· Спиливание опасных деревьев , формовка деревьев, вырубка кустарников.

· Окос травы по п. Красное-на-Волге

· Ремонт лав для полоскания ( полой, пруд на ул. К. Либкнехта ).

· Содержание ключиков ( на ул. Луначарского и ул .Родниковая ).

-    Организация занимается установкой детских площадок и их содержанием

· Планировка земли, укладка плит для новых мусорных площадок, содержанием и ремонтом мусорных площадок .

· Выполнение работ в МКУКС «ИСТОКИ» ( стадион,  ДК, помощь в проведении праздничных  мероприятий )

· В управлении по обслуживание и содержанию находится 23 МКД.

· В 2016 году  продолжаем заниматься вывозом ТБО от многоквартирных домов поселка , от частного сектора , Подольское сельское поселение, частично Шолоховское сельское поселение.

· Заключены договора со школами и д/садами в пос.Красное на Волге, КУХОМ, Дом еды, ОАО Красносельское, ООО «ТПК ГРОДЭС», Филиал ОАО «МРСК Центра» - Костромаэнерго»,  Пробирная инспекция,   магазины «Магнит»,  Высшая лига»,  индивидуальные предприниматели , Здемировская школа-интернат, подольская, Дреневская, Шолоховская школы

· В декабре 2015 года  осуществлен пуск газовой котельной, что существенно сэкономило расходы по отоплению и горячему водоснабжению Банно — прачечного комплекса –  примерно в 1,5 раза.

      Всего: доходов за 2016 год получено 25199,3 т.руб
                  расходов за 2016 год получено 23423,9 т.руб
      В т.ч. по подразделениям:
Доходы по услугам благоустройства за 2016 год составили  18391,4 т. руб.
   - По договорам и муниципальным контрактам ( 20 контрактов) с Администрацией
     городского поселения по всем видам работ выручка составила  - 10546,8 т. руб.
   - По договорам с организациями – 2038,8 т.руб
   - По договорам на вывоз ТБО ( население) - 5614,2 т.руб
   -  По договорам  предоставления услуг техники - 107,4 т.руб
   - Содержание МКД -3446,1 т.руб
   - По прочим услугам – 84,2т.руб
Расходы от услуг благоустройства составили   16866,5 т. руб.
- Заработная плата  7207,7 т. руб.

- Горюче-смазочные материалы  2616,1 т. руб.

- Запасные части  970,6 т. руб.

- Материалы    718,6 т. руб.

- Услуги сторонних организаций   956,8т. руб.

- Аренда техники 340,8 т.руб

- Налоги 2422,1 т. руб.

- Амортизация 706,7руб

- Общехозяйственные расходы 927,1 т.руб

- Средняя заработная плата по подразделению 17885,78рублей

- Финансовый результат  1524,9 т.руб.

По услугам бани доходы составили    1557,8 т.руб.
Баню посетило  15378 человек

Из них с возмещением 100% стоимости билета   589 человек

Из них с возмещением  50%  стоимости билета    74 человека

Получено дотаций на возмещение разницы в тарифах по бане  502,8т. руб
Всего доходы составили  с учетом дотаций  2060,6 т . руб
Расходы по бане составили   2739,6 т. руб : -

- Заработная плата    1464,5 т. руб.

- Газ   270,7 т. руб.

- Дрова 176,3 т.руб

-Материалы  223,4 т. руб.

-Услуги сторонних организаций    87,6 т. руб.

-Налоги   399,4. руб.

-Амортизация 34,6 т.руб

- Общехозяйственные расходы 83,1 т.руб

- Средняя заработная плата по подразделению 14153,23 рубля
 - Финансовый результат -1181,8 т.р

По услугам прачечной доходы составили    76,4 т. руб.
Получено дотаций на возмещение разницы в тарифах по прачечной  80,7 т. руб.

Всего доходы  с учетом дотаций составили  157,10 т. руб.
Расходы по прачечной составили   404,3 т. руб.
- Заработная плата    106,4 т. руб.

- Газ    15,3 т. руб.

- Материалы  15,4   т. руб.

- Услуги сторонних организаций   87,1 т. руб.

- Налоги   32,8 т. руб.

- Амортизация 96,1 т.руб

- Общехозяйственные расходы 51,2 т.руб

Средняя заработная плата по подразделению 9038,00 рублей

- Финансовый результат – 327,90 т.руб,

Всего выручка по всем подразделениям составила    25199,3 т. руб.
Прочие доходы ( дотации в разнице тарифов по БПК) 583,5 т.руб
Всего расходы составили    23423,9 т. руб.
Прочие расходы  ( пени, услуги банка, гос.пошлины ) 314,2т. руб
Финансовый результат по итогам 2016 года  составил  1775,4 т.руб.

Дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.2016 г. по организации составляет

3046,7т.руб

Кредиторская задолженность по состоянию на 31.12.2016 г. составляет  3223,2 т. руб.

Основная задолженность текущие платежи по налогам

За 2016 год выплачено заработной платы  10619,2 т. руб. основным работникам предприятия   и 985,3  т.руб. по договорам подряда

Начислено налогов    4645,8 т. руб.

Оплачено налогов  8544,6 т. руб.

В 2016 году погашена задолженность по НДФЛ  в размере 3280 т.руб

Задолженность населения  по услуге

Вывоз ТБО  - 392,5т.руб

Содержание общедомового имущества - 184,1 т.руб.

В настоящее время ведется предпретензионная работа по погашению задолженности за услуги.

Директор МУП «Благоустройство +»                              А.В. Шемякин.